[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 119/2022
Moção de Congratulações e Louvor à Fernando Lisboa pelo 1º lugar na categoria super pesado e 3º lugar absoluto no Campeonato Gaúcho de Jiu-Jitsu  em Porto Alegre RS.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo douto Plenário, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Moção de Congratulações e Louvor à Fernando Lisboa pelo 1º lugar na categoria super pesado e 3º lugar absoluto no Campeonato Gaúcho de Jiu-Jitsu  em Porto Alegre RS.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão Moção de Congratulações e Louvor à Fernando Lisboa pelo 1º lugar na categoria superpesado e 3º lugar absoluto no Campeonato Gaúcho de Jiu-Jitsu em Porto Alegre RS.
Parabéns Fernando Lisboa, pelo seu empenho, dedicação e por trazer para casa os títulos de extrema importância, mostra o quanto a nossa cidade tem a oferecer em relação ao esporte e aos atletas com qualidade.
Mais um orgulho para o Município de Uruguaiana.
Uruguaiana, 15 de julho de 2022.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
Destinatário: Fernando Lisboa
xxx/cmu/gabXXX